
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 17 DE NOVEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 104PÁGINA - 01

DECRETO Nº 233/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSÉ CARLOS GODOI, 
RG nº 3 867 282 7, CPF nº 540 236 709 44, para ocu-
par o cargo de DIRETOR DA OUVIDORIA DE ASSUN-
TOS RURAIS.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 16 de novembro de 2.009.

DECRETO Nº 234/2009

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. GIANCARLO MARCHIORI, 
RG nº 9 444 014 9, CPF nº 059 137 509 50, para ocu-
par o cargo de DIRETOR DE MANUTENÇÃO.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 17 de novembro de 2.009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TESTE SELETIVO Nº 002/2009
EDITAL Nº 002/2009

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, no uso de suas atribuições legais nos termos 
do Edital de Teste Seletivo nº. 002/2009, TORNA 
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que 
segue:
 
I - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: 
a) As inscrições constantes no QUADRO 01 foram 
DEFERIDAS, sendo que, em caso de admissão, todos 
os requisitos referidos no item 3 do edital nº 001, do 
teste seletivo nº 002/2009 devem ser preenchidos 
pelos candidatos, em especial o estabelecido no item 
3.01 alínea “f”.
b) As inscrições constantes no QUADRO 02 foram 
INDEFERIDAS, sendo que, a inscrição nº 002, por 
inobservância do item 4.03, alínea “c”; e as inscrições 
nº 053 e 063, por inobservância do item 3.01, alínea 
“d”.

QUADRO 01: INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

NOME SITUAÇÃO SALA

001 ROSANGELA 
TABOR OLIVEIRA DEFERIDA 01

003
SILMARA 
PEREIRA DE 
MOURA

DEFERIDA 01

004 LUIZA LEITE 
BUENO DEFERIDA 01

005 ROSE SOARES 
DA SILVA DEFERIDA 01

006
DANIELA 
APARECIDA 
PEREIRA

DEFERIDA 01

007 MARCIA ANGESKI 
BOBATO DEFERIDA 01

008 JANE MARIA DA 
COSTA TABOR DEFERIDA 01

009
RENILDA DE 
FÁTIMA MOREIRA 
DE LIMA

DEFERIDA 01

010 ZENI VIEIRA DE 
ALMEIDA DEFERIDA 01

011 DIRLENE COLLER 
DO PRADO DEFERIDA 01

012
DIRLÉIA DE 
FÁTIMA COLLER 
DE SOUZA

DEFERIDA 01

013
ADRIANE 
MOREIRA 
DALCOL

DEFERIDA 01

014 SILVIA DE ANHAIA DEFERIDA 01

015
MARICIANE 
DE FÁTIMA DE 
ANHAIA

DEFERIDA 01

016 NAIR FERREIRA 
DRIDES DEFERIDA 01

017
ADRIANA DE 
FÁTIMA PADILHA 
DOS SANTOS

DEFERIDA 01

018 ANA LETÍCIA 
MAINARDES DEFERIDA 01

019
SOLANGE 
MONTEIRO DOS 
SANTOS

DEFERIDA 01

020
SANDRA MARA 
DA SILVA DE 
OLIVEIRA

DEFERIDA 01

021 EDNIRA ALVES 
TEIXEIRA DEFERIDA 01

022 SUELI TRINDADE 
BONIN DEFERIDA 01

023
CLAUDENICE 
DOS SANTOS 
BARBOSA

DEFERIDA 01

024
SURAMI 
APARECIDA 
ANTONIO

DEFERIDA 01

025
VALDINÉIA 
SOARES DA 
SILVA

DEFERIDA 01

026 MARIA ISABEL 
SALIM BONFIM DEFERIDA 01

027 ROSE DIAS 
MULLER DEFERIDA 01

028 MARINEIS 
LOURENÇO DEFERIDA 01

029 WILMA DE FÁTIMA 
CASTANHO DEFERIDA 01

030
SUELI DE 
OLIVEIRA 
MOREIRA PINTO

DEFERIDA 01

031 ROSNILCE ALVES 
TEIXEIRA DEFERIDA 01

032 SUELI APARECIDA 
MARTINS DEFERIDA 01

033

BERNARDETE 
APARECIDA 
FERRAZ 
GUIMARÃES

DEFERIDA 01

034 CLODOMIRA 
CALIXTO DEFERIDA 02

035 JOSÉLIA MARIA 
DOS SANTOS DEFERIDA 02

036 APARECIDA DE 
FÁTIMA JAIME DEFERIDA 02

037 TEREZA CÉLIA 
BUENO DE LIMA DEFERIDA 02

038
MARIA 
APARECIDA DA 
SILVA

DEFERIDA 02

039
EMÍDIA 
BENJAMIM 
TEIXEIRA

DEFERIDA 02

040
FRANCIANE 
APARECIDA DOS 
SANTOS

DEFERIDA 02

041 MARLI URBANSKI 
DE LIMA DEFERIDA 02

TESTE SELETIVO Nº 002/2009

042 HELENA  
BUNCOSKI DEFERIDA 02

043 JANETE SURASKI 
ALVES DEFERIDA 02

044
MARIA 
APARECIDA DE 
OLIVEIRA

DEFERIDA 02

045
TATIANE 
CRISTINA DOS 
SANTOS

DEFERIDA 02

046 PATRÍCIA DA 
SILVA SOUZA DEFERIDA 02

047
MARINEIDE 
KRUBNIKI 
GUIMARÂES

DEFERIDA 02

048
SANDRA REGINA 
SONARO 
DACYSZYN

DEFERIDA 02

049
AUDINIS 
APARECIDA DE 
FRANÇA TELLES

DEFERIDA 02

050 DARLI CUSTÓDIO 
DE OLIVEIRA DEFERIDA 02

051 JOANA DARC 
CARNEIRO DEFERIDA 02

052
JOCINEIDE 
DALCOL DE 
MOURA

DEFERIDA 02

054 ELIANE DA SILVA 
CARNEIRO DEFERIDA 02

055 ROSANGELA DA 
SILVA CARNEIRO DEFERIDA 02

056
MARITES 
DA SILVA 
GONÇALVES

DEFERIDA 02

057
MARIA IRENICE 
DE LARA 
GERMINIANI

DEFERIDA 02

058 CLAUDINÉIA DA 
FONSECA DEFERIDA 02

059 VIVIANE RUSSO DEFERIDA 02

060
LEUNICE DA 
GRAÇA MACIEL 
FERREIRA

DEFERIDA 02

061 CARLA RIBAS 
MARQUES DEFERIDA 02

062 DANIELI CRISTINA 
ANTUNES DEFERIDA 02

064
MARIA LÚCIA 
TEIXEIRA 
PRESTES

DEFERIDA 02

065
MARICIANE 
SOARES 
BICHINSKI

DEFERIDA 02

066
SUELI DE FÁTIMA 
FERREIRA 
BUENO

DEFERIDA 02

QUADRO 02: INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

002 ROSANGELA KONAGESKI 
REPECKA INDEFERIDA

053 KARINA DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA

063 LUANA GUIMARÃES 
GONÇALVES INDEFERIDA

II – RECURSOS:
a) Do indeferimento das inscrições constantes no 
edital nº 002/2009 do teste seletivo 002/2009, caberá 
recurso no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a 
partir da publicação.

III – DATA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA:
a) A prova será realizada no dia 02 de dezembro de 
2009 (quarta-feira), na Escola Municipal Pirahy, sito à 
Rua: XV de Novembro, nº 178 - Centro – Piraí do Sul/
PR, às 14 horas, sendo que os candidatos deverão 
apresentar-se no local com uma hora de antecedência, 
sendo que os portões serão fechados às 13h30min.
b) Para ingresso no local de prova, os candidatos 
deverão estar munidos do cartão de identificação, 
documento oficial de identidade, caneta esferográfica 
azul/preta.

Piraí do Sul, 17 de novembro de 2009.
                                                                                          

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


